
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №4 

11  февраля 2021 года 

четверг 

 

Содержание. 

 

1. Распоряжение Главы Пристенского района Курской области от  

05.02.2021 №8-рг «О внесении изменений в распоряжение Главы 

Пристенского района Курской области от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О 

введении режима повышенной готовности»  

2. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва «О внесении изменений и дополнений в решение 



2 

 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области «О 

бюджете муниципального района «Пристенский район»  Курской  области на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 29.01.2021 г. № 2/5.  

3.   Постановление Администрации Пристенского района Курской 

области от 9.02.2021 №82-па «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Пристенского  района Курской области от 

30.12.2020 № 674-па  «О мерах по реализации Положения о Государственной 

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в 

Российской Федерации на территории Пристенского района Курской 

области» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 ГЛАВА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от  05 февраля 2021г.      № 8-рг 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Главы Пристенского района Курской области 

от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении 

режима повышенной готовности»  

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 

05.02.2021 № 36-рг «О внесение изменений в распоряжение Губернатора 

Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной 

готовности» и во изменение распоряжения Главы Пристенского района 

Курской области от 12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима 

повышенной готовности»: 

 1.   Внести в  распоряжение Главы Пристенского района Курской 

области от 12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима повышенной 

готовности» (в редакции распоряжения Главы Пристенского района Курской 

области от 01.02.2021 № 7-рг) следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

а) подпункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Деятельность: 

ночных клубов (дискотек) и аналогичных им объектов, иных 

развлекательных и досуговых заведений (за исключением боулинга); 

детских сухих бассейнов с шариками в детских игровых комнатах и 

детских развлекательных центрах.»; 

б)  в подпункте 2.2. слова «по 08.02.2021» заменить словами «по 

14.02.2021»; 

2) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1.Деятельность детских игровых комнат и детских развлекательных 

центров возможна при условии заполняемости на 50% от единовременной 

пропускной способности, с обязательным соблюдением рекомендаций 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека.»; 

3) пункт 13 исключить; 

4) в подпункте 15.1 пункта 15: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 



4 

 

«проведения физкультурных и спортивных мероприятий, указанных в 

подпункте 16.1. пункта 16 настоящего распоряжения, а также проведения на 

территории Курской области матчей профессиональных спортивных клубов с 

количеством зрителей не более 25% от вместимости объекта спорта;»; 

б) в абзаце пятом слова «не более 25%» заменить словами «не более 

50%».  

2. Распоряжение вступает в силу с 8 февраля 2021 года, за исключением 

подпункта «б»  подпункта 4 пункта 1, который вступает в силу с 15 февраля 

2021 года. 

 

 

 

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                                  В.В.Петров 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
                                                          РЕШЕНИЕ                      

Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                                    29 января 2021 года 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Пристенского района Курской области 

«О бюджете муниципального района 

«Пристенский район» Курской области 

на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 
 

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального района 

«Пристенский район» Курской области ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области от 25.12.2020 № 16/74 «О бюджете муниципального района 

«Пристенский район» Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» (Периодическое печатное издание органов местного 

самоуправления Пристенского района Курской области – официальный 

информационный бюллетень «Пристень» от 28 декабря 2020 года 

№35,официальный сайт муниципального образования «Пристенский 

район»,раздел «Муниципальные правовые акты», подраздел «Представительное 

Собрание/2020») следующие изменения и дополнения: 

1) Пункт 2, статьи 4 изложить в новой редакции: 

«Установить, что поступающие муниципальным казенным учреждениям 

добровольные взносы и пожертвования (безвозмездные поступления), 

инициативные платежи в полном объеме зачисляются в доход бюджета 

муниципального района и направляются на финансирование в соответствии с 

целями их предоставления, за исключением расходов на содержание органов 

местного самоуправления». 

 2.Решение вступает в силу после его официального опубликования, в 

порядке предусмотренным Уставом муниципального района «Пристенский 

район» Курской области. 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области                                                                         В.К. Чепурин 
 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                          В.В. Петров 
№ 2/5 

от 29 января 2021 года 



6 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  09 февраля 2021г.          №  82-па 

О внесении изменений и дополнений в  
постановление Администрации Пристенского  
района Курской области от 30.12.2020 № 674-па   
«О мерах по реализации Положения о  
Государственной системе регистрации 
(учета) избирателей, участников референдума 
в Российской Федерации на территории 
Пристенского района Курской области» 
 

   В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Пристенского района Курской области в нормативное 

состояние,   Администрация Пристенского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1.  Внести следующие изменения в  постановление Администрации 
Пристенского района Курской области от 30.12.2020 № 674-па «О мерах по 
реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) 
избирателей, участников референдума в Российской Федерации на 
территории Пристенского района Курской области»: 
        1) в пункте 4: 
         в абзаце третьем слова «Курской области;» заменить словами «Курской 
области.»; 
          абзац четвертый исключить. 
         2) в пункте 5: 
         абзац третий изложить в новой редакции: 

«подготовку сведений о численности избирателей, участников 

референдума, зарегистрированных на территории  Пристенского района 

Курской области, и передачу их в Избирательную комиссию  Курской 

области по форме 3.2риур, установленной Положением о Государственной 

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в 

Российской Федерации;»; 

абзац четвертый изложить в новой редакции: 

«представление сведений необходимых для регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума на территории Пристенского района 

Курской области в территориальную избирательную комиссию 



7 

 

Пристенского района Курской области  по форме 1.2риур, установленной 

Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума в Российской Федерации.». 

           2. В составе рабочей группы по вопросам регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума на территории Пристенского района 

Курской области, утвержденном постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области от 30.12.2020 № 674-па «О мерах по 

реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации на 

территории Пристенского района Курской области» должность Сидоровой 

Татьяны Валерьевны читать в следующей редакции: «Главный консультант 

управления информационного центра Избирательной комиссии Курской 

области». 

           3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  на сайте муниципального района «Пристенский район» 

Курской области. 

 

 

 

 

 

Глава   

Пристенского района 

Курской области                                                                                 В.В.Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


